
SoD  –  oprava stroje KAISER S2-3                                                                                          Strana 1 (celkem 4) 

 

číslo registrační (zhotovitel):                                         číslo registrační (objednatel):                    

Smlouva o dílo 
 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník 

I. 
                                                   Smluvní strany 

1. Objednatel:    

Obchodní firma DIAMO, státní podnik 

 odštěpný závod Těžba a úprava uranu 
Sídlo: Stráž pod Ralskem, Pod Vinicí 84, PSČ 471 27 
Jeho jménem jedná: Ing. Tomáš Rychtařík, vedoucí odštěpného závodu 
IČO: 00002739  
DIČ: CZ00002739, je plátcem DPH 
Bankovní spojení: ČSOB Praha, a. s.  

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 513 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: XXXXXXXXXXXXXXX                                                                                                            
Tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                                   e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

2. Zhotovitel: 
     

Obchodní firma Arte spol. s r.o. 
Sídlo: Bánskobystrická 2080/11 

Jeho jménem jedná: Ing. Pavel Müller, jednatel společnosti 

IČO: 45807175 

DIČ: CZ45807175 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 
Zapsán v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 12098 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: XXXXXXXXXXX 
Tel.: XXXXXXXXXX                                           e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

II. 
Předmět plnění  

1. Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou provést pro objednatele opravu stroje 

KAISER S2-3, spočívající ve výměně vnějšího ramene teleskopu a hydromotoru pojezdu 

v rozsahu nabídky č. 7/2016 ze dne 6. 5.2016. 

      CZ-CPA: 33.12.29  

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že 

jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 

předmětu plnění a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 

k provedení předmětu plnění potřebné.  

3. Svůj závazek zhotovitel splní provedením díla ve sjednaném rozsahu, termínu a kvalitě a 

jeho předáním objednateli. 

4. Objednatel se zavazuje být součinný, dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za provedené dílo 

cenu sjednanou v čl. III této smlouvy. 

5. Podepisovat zápis o předání a převzetí díla dle této smlouvy je oprávněn za objednatele 

XXXXXXXXXXXXXXXXX.  

mailto:havlicekk@diamo.cz


SoD  –  oprava stroje KAISER S2-3                                                                                          Strana 2 (celkem 4) 

III. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za dílo dle článku II této smlouvy se sjednává ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., 

o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodou smluvních stran. Cena za opravu stroje 

v souladu s čl. II odst. 1 činí: 

580 039,- Kč bez DPH 

Cena zahrnuje veškeré náklady (včetně materiálu) zhotovitele na provedení díla a bude k 

ní připočtena DPH v platné výši v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli po ukončení díla na základě protokolu o předání a 

převzetí díla, podepsaného oběma smluvními stranami. Splatnost faktury činí 30 dnů ode 

dne doručení druhé smluvní straně a faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu 

dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí. Dnem zdanitelného plnění je den 

předání a převzetí díla. Fakturu lze zaslat elektronicky na: fakturytuu@diamo.cz. 

3. Cena uvedená v odstavci 1 tohoto článku byla stanovena na základě předpokládaného 

rozsahu oprav dle čl. II. Cena může být měněna pouze při změně rozsahu předmětu plnění, 

a to výhradně se souhlasem objednatele. 

IV.  
Dodací podmínky a záruka za jakost 

1. Místem plnění je areál VÚ č. 3 ve Stráži pod Ralskem. 

2. Termín plnění předmětu smlouvy: do 50 dnů od podepsání smlouvy. 

3. Okamžikem splnění této smlouvy je převzetí předmětu smlouvy objednatelem a podpisem 

předávacího protokolu v místě plnění.  

4. Zhotovitel se zavazuje, že provedené dílo bude mít stanovené vlastnosti a poskytuje 

objednateli záruku v délce 6 měsíců na náhradní díly a v délce 3 měsíců na provedenou 

opravu. V ostatním se odpovědnost za vady řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. 

V. 
Ujednání pro oblast BOZP, BP, PO a RO 

1. Zhotovitel je při plnění předmětu díla povinen naplňovat požadavky k zajištění BOZP, BP, 

PO a RO vyplývající z právních a ostatních předpisů včetně AHŘ objednatele, s nimiž byl 

prokazatelně seznámen. Zejména pak naplňovat požadavky vyplývající z SM-TÚU-01-03, 

kde jsou stanoveny podmínky pro působení cizího subjektu v o. z. TÚU. 

VI. 
Ostatní ujednání 

1. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo 

účtovat úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den po lhůtě splatnosti. 

2. V případě prodlení zhotovitele s opravou předmětu smlouvy vzniká objednateli právo 

účtovat smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny opravy za každý den prodlení po termínu 

plnění dle čl. IV odst. 2. 

3. Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO a RO pracovníkem zhotovitele 

nebo jinou osobou pověřenou zhotovitelem k provádění jakýchkoliv činností se sjednávají 

smluvní pokuty ve výši, která je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Splatnost smluvní 

mailto:fakturytuu@diamo.cz


SoD  –  oprava stroje KAISER S2-3                                                                                          Strana 3 (celkem 4) 

pokuty se sjednává 14 dnů od vystavení faktury. V případě, že zhotovitel tuto fakturu 

v dané lhůtě neuhradí, je objednatel oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy až do doby 

provedení úhrady. Případné škody vzniklé objednateli nebo proti němu uplatněné jdou 

k tíži zhotovitele. Přerušením plněním předmětu smlouvy podle tohoto ustanovení se 

neprodlužuje termín plnění. 

VII. 
Podstatné porušení smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, pokládají za podstatné porušení smluvní povinnosti zakládající možnost 

odstoupení od smlouvy: 

a) prodlení zhotovitele s termínem plnění dle čl. IV odst. 2 o více než 2 týdny; 

b) neodstraní-li zhotovitel vady díla, které objednatel řádně reklamoval a požadoval jejich 

odstranění, ani v dodatečné lhůtě stanovené mu objednatelem. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů a stává se platnou a účinnou podpisem obou smluvních stran. 

2. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České 

republiky. 

3. Změny a dodatky této smlouvy je nutno provést písemnou formou a musí být odsouhlaseny 

oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu a z nichž po 

jednom obdrží každá strana. 

5. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele. 

6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána v tísni 

či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

Přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1 -  Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy 

     Ve Stráži pod Ralskem dne 1. 7. 2016              V Praze dne 21. 6.  2016 

     Za DIAMO státní podnik, o. z. TÚU                      Za Arte spol. s.r.o.: 

     Stráž pod Ralskem: 

    ..........................................................                    ............................................................ 

    Ing. Tomáš Rychtařík                                            Ing. Pavel Müller                                                                                                                     

    vedoucí odštěpného závodu             jednatel společnosti 
 

 

  



SoD  –  oprava stroje KAISER S2-3                                                                                          Strana 4 (celkem 4) 

Příloha č. 1: 

Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy 

Poř. 

č.  

Závada Výše smluvní 

pokuty za každý 

zjištěný případ 

1 Nezajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do hloubky 10.000 Kč 

2 Používání nezpůsobilých dočasných stavebních konstrukcí 10.000 Kč 

3 Nezajištění stěn výkopu proti sesutí 10.000 Kč 

4 

Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušné 

zdravotní a odborné způsobilosti či na nezpůsobilém zařízení, 

resp. nepředložení požadovaných dokladů o dané způsobilosti 

pracovníka či zařízení 

10.000 Kč 

5 Nezajištění bezpečného rozvodu elektrické energie 5.000 Kč 

6 

Nestanovení nebo nedodržování stanovených podmínek požární 

bezpečnosti při činnostech se zvýšeným nebo vysokým požárním 

nebezpečím 

5.000 Kč 

7 

Donášení a požívání alkoholických nápojů či užívání jiných 

návykových látek v areálu o. z. TÚU (na pracovišti); vstup 

pracovníků do areálu o. z. TÚU (na pracoviště) pod vlivem 

alkoholu či jiné návykové látky 

5.000 Kč 

8 Nepoužívání OOPP 2.000 Kč 

9 
Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištění RO vydaného 

dohlížející osobou 
2.000 Kč 

10 
Jiné závady ovlivňující BOZP, BP, PO a RO při realizaci prací a 

činností 
2.000 Kč 

11 
Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanoveném 

termínu 
2.000 Kč/den 

 


